
 

Söderbro 

I korsningen Söderbrogatan-Fabriksgatan låg detta lilla charmiga hus och i bakgrunden är Fox 
gummiväveriet. Till vänster i bild ligger fabriken Wiskaberg och mellan Wiskabergs fabrik och 
skorstenen syns Rådhusets båda torn. I detta lilla hus bodde postiljonen Sven Andersson Ander och 
det är lite intressant att man fick plats med hus och även en trädgård på denna lilla plats. Är inte 
riktigt säker när byggnaden revs men jag tror att det var i slutet av 1930-talet eller möjligtvis i början 
av 1940-talet. I dag finns det bara en liten gräsplätt och en parkeringsplats, så denna tomt har inte 
blivit bebyggt ännu men det kanske bara är en tidsfråga nu när man försöker att bygga på varje liten 
ledig tomt. Det lilla trekantiga kvarteret hette Vassmaden. I dag huserar Älvsborgsteatern i det gamla 
Gummiväveriet och byggnaden ser ungefär likadan ut idag som den gamla bilden. 
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Denna bild fotograferade jag år 2015 då jag var ute på en fotorunda i Borås centrum. Det är många 
gamla byggnader som har försvunnit i denna del av staden men det finns en del gamla fastigheter 
kvar än då. Den senaste rivningen var som bekant Mariedalsgatan 11 en gammal byggnad från slutet 
av 1800-talet som förlorade sin långa kamp mot grävmaskinerna. Sedan var det många byggnader 
som försvann när man byggde motorvägen som delade Borås i två delar. Det är synd att de gamla 
fabrikerna försvinner på detta vis och Borås förlorar hela sin gamla historia genom detta. Som jag 
tidigare har skrivit så ska man inte utplåna vår historia utan man ska värna om historien, för en gång 
startade en stor textilindustri i Borås och den ska vi vara stolt över och inte utplåna. Jag försöker på 
min lediga tid att fotodokumentera de gamla hus och fabriksbyggnader som finns kvar runt om i 
Borås och även försöker att låna bilder från mina läsare som jag kan skanna av för att sedan publicera 
på min hemsida. Så har du bilder som du kan tänka dig att låna ut, det kan vara diabilder, negativ 
eller vanliga papperskopior. Har du gamla bilder liggandes eller om de sitter i ett fotoalbum så är det 
heller inga problem att skanna av, så skriv ett mail till mig på gamlaboras@murberg.se. Skulle det 
vara så att du inte bor i Borås utan skulle behöva skicka bilderna med post så står jag för alla 
kostnader.  
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